

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/58607,Przyszli-absolwenci-klas-o-profilu-Strazy-Granicznej-nie-traca-czasu-i-juz-teraz-postanowili-rozpozacz-procedure-rekrutacyjna>  
03.07.2024, 03:24

## Przyszli absolwenci klas o profilu Straży Granicznej nie tracą czasu i już teraz postanowili rozpocząć procedurę rekrutacyjną

---

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG  
17.01.2024

---

Uczniowie z klas maturalnych szkół patronackich złożyli podania o przyjęcie do służby w Śląskim Oddziale Straży Granicznej.

W 2020 roku Śląski Oddział Straży Granicznej podpisał porozumienia o współpracy z dwoma szkołami na terenie województwa śląskiego, tj. Zespołem Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu oraz Zespołem Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach, które od września 2020 roku wprowadziły do swojej oferty szkoleniowej klasy o profilu Straży Granicznej.

Klasy mundurowe o profilu Straży Granicznej uczestniczą w zajęciach teoretycznych jak również praktycznych, w ramach przedmiotu „ochrona granicy państwowej z elementami prawa”. Celem współpracy jest wspólne kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich, pielęgnowanie tradycji narodowych i formacji granicznych oraz przygotowanie potencjalnych kandydatów do służby w Straży Granicznej. Obecnie we wszystkich patronackich klasach obu szkół kształcą się 232 uczniów.

Wczoraj (16 stycznia) funkcjonariuszka Sekcji Naboru Wydziału Kadr i Szkolenia ŚIOŚG w siedzibie Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach przyjęła od dwóch uczniów klasy maturalnej tejże szkoły podania o przyjęcie do służby w Śląskim Oddziale Straży Granicznej. Już teraz są w trakcie procesu rekrutacyjnego, natomiast po ukończeniu szkoły średniej uzupełnią dokumentację o świadectwo dojrzałości.

Wszystkim osobom, które w tym roku podjęły lub dopiero podejmą ważną i odpowiedzialną decyzję o wstąpieniu w szeregi Straży Granicznej, życzymy wytrwałości oraz powodzenia w przechodzeniu kolejnych etapów podczas procesu rekrutacyjnego!

